
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ  
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫ  
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕМ

П Р И К А З

г. Якутск

от « 28 » апреля 2022 г. № 01-12/15

Об аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «О' 
образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной администраци: 
города Якутска от 08.04.2019 г. №100п «Об утверждении Положения о порядке и срока; 
проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителе! 
муниципальных учреждений городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Признать руководителей и кандидатов на должности руководителе! 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск» 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроко\ 
на 5 лет:
- Алексееву Наталью Николаевну, старшего воспитателя Муниципального бюджетной: 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -Детский сад №16 
«Золотинка» городского округа «город Якутск»;
- Захарову Елену Геннадиевну, директора Муниципального общеобразовательного 
казенного учреждения «Специальная (коррекционная) основная общеобразовательная 
школа № 22 (VII вида)» городского округа «город Якутск»;

Колодкину Любовь Ю рьевну, директора М униципального бюджетного
образовательного учреждения «Центр психолого-медико-социального сопровождения» 
городского округа «город Якутск»;

Костив Людмилу Иосифовну, заведующего Муниципального дошкольного 
о разовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребенка - Детский сад №105 
«Умка» городского округа «город Якутск»;

Кривошапкину Арину Аркадьевну, заместителя заведующего по воспитятепкнп.



- Рамазанову Эльмиру Алисултановну, старшего воспитателя Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию 
детей № 45 «Земляничка» городского округа «город Якутск»

2. Признать руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 3 
года:
- Аммосову Лидию Георгиевну, директора Муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 35» городского округа 
«город Якутск».

3. Признать руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 1 
год с рекомендацией: повысить качество образования в дошкольном образовательном 
учреждении, повысить уровень управленческой компетентности в вопросах финансово­
хозяйственной деятельности и обеспечения информационной открытости учреждения:
- Бабичеву Татьяну Григорьевну, заведующего Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 95 
«Зоренька» городского округа «город Якутск».

Основание: протокол № 3 от 28.04.2022 г. комиссии по аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск».

А.К. Семенов


